TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 728/LĐLĐ

V/v triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện

thân thể theo gương Bác hồ vĩ đại” giai đoạn

2021-2030 trên địa bàn tỉnh Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày 26  tháng 7 năm 2021

Kính gửi: - LĐLĐ các huyện, thành phố;

       - Các Công đoàn Ngành; Công đoàn Viên chức;

                             - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 771/QĐ-UBND, ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc ban hành Kế hoạch triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh

Lai Châu. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn tập trung thực

hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, triển khai Quyết định số 771/QĐ-

UBND, ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh Lai Châu về việc ban hành Kế hoạch

triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ

đại” giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn tỉnh Lai Châugắn với Cuộc vận động

“Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” đến đoàn viên, CNVCLĐ bằng

hình thức phù hợp với điều kiện thực tế tại cơ sở.

2. Phối hợp với các ngành có liên quan tổ chức, hướng dẫn các đơn vị tổ

chức các hội thi, giải thi đấu, các hoạt động thể dục, thể thao…nhằm tạo động

lực, khuyến khích, thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục, thể thao trong đoàn

viên, CNVCLĐ.

 3. Xây dựng và nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến, cách thức triển

khai hay, hiệu quả Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương

Bác Hồ vĩ đại”. Định kỳ tiến hành tổng kết, đánh giá rút kinh nghiệm kết quả

triển khai thực hiện; đồng thời tổ chức biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá

nhân điển hình, có thành tích xuất sắc trong thực hiện Cuộc vận động “Toàn

dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phát triển phong trào thể,

dục thể thao.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các

huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức và CĐCS trực thuộc

nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban

Tuyên giáo - Nữ công) trong báo cáo 6 tháng và năm./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- UBND tỉnh;

- Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đồng Thị Nghĩa

		2021-07-26T15:42:41+0700

		2021-07-26T15:50:21+0700